Sed posthabita reali & vera Christi ratione cum eo, qui eum recipit, quamvis verbis declarat: *In me manet, & ego in eo, quamque sancti similitudinibus quibusdam propriis declarant, descendendum magis specialiter ad proxim, & fructum, qui nobis ex sancta hac Communione colligendus est, qui est nos spiritualiter cum Christo unire, & in eū nos mutare & transformare. Hoc est, vt nos, quo ad vitā & mores, similes reddamus, humiles vt Christus, patientes vt Christus obediētes vt Christus, castos & pauperes vt Christus. Id est,*

est, quod S. Apostolus Paulus aliis verbis significat: *Indumentum Dominum Iesum Christum. Et induit nouum hominem. In consecratione, manentibus accidentibus, partis substantia in Christi corpus conuertitur, in Communione contra fit, nam hominis substantia manet, & accidentia mutantur, homo enim, qui superbus erat, humili fit, qui incontinent, castus: qui iracundus, patiens: hocque modo in Christum transformatur.*

S. Cyprianus in verba illa Regii Prophetæ. *Et calix meus inebrians quam preclarus es, quæ de hoc sacramento intellegit, ut ebrietas hominem sui impotentem & alium a se reddit, eodem modo & diuinum hoc sacramentum aliquem sui imperiale aliumq; a se facit, & obliuionem mundatorū inducit, & efficit ut tota eius conversatio in calis sit. Quam mutati fuerūt discipuli in Emmaus euntes hoc diuinum sacramento accepto? Cognoverūt eum in fratre panis, ex dubitantibus fideles, extimidi fortes facti sunt. Eodem modo & nosa Communione mutatos redire & in illos homines verbos conuenit. Mutaberis in virum alium. In virum perfectum. Idem & S. Basilius inquit, & ad id confitendum allegat illud S. Pauli: *ut & qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipso mortua est, & resurrexit.**

Ait Ianista quædam quid huic proposito apprimi conueniens, & valde spirituuale. Agit de conditionibus & signis, quibus perficitur, num anima in Deum transformata sit, & dicit vnum eorum esse, dum homo desiderat conueniri, abiici & ab omnibus dedecore affici, & omnes vult credere, se dedecore dignum esse, & ut nullus ei condonat, & in nullius creature corde, nisi Dei solius vivere vult. Et non solum non vult aliquo modo reputari aliquid esse, sed magno honori ducit sibi ab omnibus contemni, ut sicut Christo Domino nostro conformet. Et cum S. Paulo dicit: *Mibi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi.*

S. Ioannes Chrysostomus exponens, quid obligationis contrahamus, postquam

tautum sacramentum sumpsimus, dicit: *Cum nos ab ira corripi viderimus, vel ab alio vitio, cogitemus, quibus facti sumus digni, & sit irrationalium nobis motuum correctio talis cogitatio. Debet linguam, quæ Christum tetigit, sanctificatam esse, nec ociosa effatiire, nec se postea profanare. Non debet in pectus & animum, qui Deum sumpsit, & fuit theca & reliquiarium huius sanctissimi sacramenti, stereus & fortes vanorum desideriorum coniici, vtque aliud, præter Deum, trahet & cogitet. Edit quis odor ferum quid, & toto die suauem illū odorem exhalat Odoriferum hunc cibum comedisti, qui omnem cælestem virtutem & Deitatem redolat, quem te odorem exhalare fas est? De S. quadam virginem legitur, quæ dicit: *Dum communico, toto illo die maior diligentia cor custodio, in eo Deum imaginans, quasi domi sua quiescentem. Quare omnem, quam poterit, sanabat modestiam, tam loquendo, videndo & eundo, quam omni exteriore conuersatione, ut ille, qui digitum labi simponit, silentium petens, & ne tumultus vel murmur fiat, ne is, qui dormit, exciteretur.**

C A P V T XII.

De alio principali fructu ex sancta Communione colligendo, qui est nos integre Deo offerre, & in eius nos manus resignare. Et de preparacione & gratiarum actione, que hic nobis facienda est.

P R A C I P U M, quod nobis ex sancta Communione colligendum, est nos resignare & conferre integræ in Dei manus, ut particula luti in manum figuli, ut de nobis faciat, quod lubet, & ut lubet, & quando lubet, & quomodo lubet, sine aliqua exceptione vel reseruatione. Filius Dei se integræ in sacrificium Deo Patri in

kk 3 cruce